ДИССЕРТАЦИОННЫЙ  СОВЕТ  55.2.004.01,
СОЗДАННЫЙ ПРИ ФЕДЕРАЛЬНОМ ГОСУДАРСТВЕННОМ БЮДЖЕТНОМ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОМ УЧРЕЖДЕНИИ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ТЕЛЕКОММУНИКАЦИЙ ИМ. ПРОФ. М.А. БОНЧ-БРУЕВИЧА» (СПбГУТ)

ПРОТОКОЛ № 13 от 27 сентября 2023 года

заседания диссертационного совета 55.2.004.01

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Гоголь Александр Александрович, д-р техн.
наук, профессор, председатель совета.
УЧЕНЫЙ СЕКРЕТАРЬ: Парамонов Александр Иванович, д-р техн. наук, доцент,
член совета.

Совет избран в количестве 19 человек. На заседании присутствуют 13 членов
совета. Кворум – 13 человек.

ПОВЕСТКА ДНЯ: принятие к защите диссертации Редругиной Наталии
Михайловны на тему «Модели и методы оценки характеристик
телекоммуникационных комбинированных слабосвязанных услуг»,
представленной на соискание ученой степени кандидата технических наук по
специальности 2.2.15. Системы, сети и устройства телекоммуникаций.

СЛУШАЛИ:

1. Сообщение председателя, профессора Гоголя А.А., о наличии кворума и
правомочности заседания.

2. Председателя Комиссии диссертационного совета, профессора
Кучерявого А.Е., о результатах рассмотрения диссертационной работы соискателя
ученой степени Редругиной Н.М. и подготовке Заключения комиссии с
обоснованием возможности приема диссертации к защите.

3. Председателя, профессора Гоголя А.А., с предложением принять к защите
диссертационную работу Редругиной Н.М. на тему «Модели и методы оценки
характеристик телекоммуникационных комбинированных слабосвязанных услуг»
по научной специальности 2.2.15. Системы, сети и устройства телекоммуникаций
на соискание ученой степени кандидата технических наук, назначить

2

официальных оппонентов по диссертации из числа компетентных в
соответствующей отрасли наук ученых, имеющих публикации в соответствующей
сфере исследования, а также организацию, широко известную своими
достижениями в соответствующей отрасли науки и способной определить
научную и практическую ценность диссертации, и давших на это свое согласие.

4. Председателя, профессора Гоголя А.А., с предложением назначить дату
защиты, разрешить печатать автореферат на правах рукописи, определить
дополнительный список рассылки, разместить объявление о защите и автореферат
диссертации на сайтах Высшей аттестационной комиссии при Минобрнауки
России и СПбГУТ.

ПОСТАНОВИЛИ:

С учетом положительного Заключения комиссии диссертационного совета и
представленных документов в соответствии с перечнем, утвержденным
Минобрнауки России:

1. Принять к защите диссертацию Редругиной Н.М. на тему «Модели и
методы оценки характеристик телекоммуникационных комбинированных
слабосвязанных услуг» по научной специальности 2.2.15. Системы, сети и
устройства телекоммуникаций на соискание ученой степени кандидата
технических наук.

2. Утвердить официальных оппонентов из числа компетентных в
соответствующей отрасли наук ученых, имеющих публикации в соответствующей
сфере исследования диссертации и давших на это свое согласие:

– Кучерявого Евгения Андреевича, доктора технических наук, доцента,
профессора Московского института электроники и математики им. А.Н. Тихонова
Национального исследовательского университета "Высшая школа экономики",
г. Москва;

– Маркелова Олега Александровича, кандидата технических наук, доцента,
доцента кафедры радиотехнических систем Санкт-Петербургского
государственного электротехнического университета «ЛЭТИ» им. В. И. Ульянова
(Ленина).

3

3. YTsep,n;HTb opraHH3aumo, rnHpoKo H3BeCTH)'IO CBOHMH .n;ocTmKeHH51MH B

COOTBeTCTB)'IOmeH: OTpacJm HayKH ll cnoco6Hyio onpe.n;eJIHTb HayqH)'IO ll

npaKTlf".IeCK)'IO ueHHOCTb )J;llCCepTaQHll ll .n;aBill)'IO Ha :no CBOe corJiaCHe B KaqecTBe

se.n;ymeH: opraHH3aQHH <l>e.n;epaJibHoe rocy.n;apcTBeHHoe aBTOHOMHoe

o6pa30BaTeJibHOe yqpe)l(,n;eHHe BbIClliero o6pa30BaHH51 «CaHKT-I1eTep6yprCKHM

noJIHTeXHHqecKHM YHHBepcHTeT IleTPa BeJIHKoro» (r. CaHKT-I1eTep6ypr).

4. Ha3HaqHTb .n;aTy 3amHThI - 29 Ho516p51 2023 ro.n;a.

5. Pa3pernHTb neqaTb asTopecpepaTa ,n;HccepTaQHH Ha npasax pyKonHcH o6neMOM

1 a.JI. B KOJIHqecTBe 100 3K3eMTIJI51pOB.

6. YTsep,n;HTb .n;onoJIHHTeJibHbIM cnHcoK pacchIJIKH asTopecpepaTa.

7. Pa3MecTHTb Ha caH:Te BhicrneH: arrecTaQHOHHOM KOMHCCHH npH MHHo6pHayKH

PoccHH TeKCT o6n51BJieHH51 o 3amHTe H asTopecpepaT .n;HccepTaQHH.

8. Pa3MecTHTh Ha caH:Te CII6rYT TeKcT o6n51BJieHH51 o 3amHTe ,n;HccepTaUHH,

OT3bIB HayqHoro pyKoBO)J;HTeJI51 H aBTope<PepaT ,n;HccepTaQHH.

9. Pa3MeCTHTb B e,n;HHOM HHcpopMaQHOHHOM cHcTeMe aBTopecpepaT .n;HccepTaQHH.

PerneHHe .n;HccepTaQHOHHoro coseTa 55.2.004.01 o npHeMe K 3amHTe

,n;HccepTaQHH Pe.n;pyr HHOM HaTaJIHH MHXaMJIOBHbI npHH51TO qJieHaMH

)J;llCCepTaQHOHHOro COBeTa OTKpbITbIM roJIOCOBaHHeM.

Pe3yJihTaThI roJiocosaHll51: «3a» - 13; «npoTHB» - O; «Bo3.z:i;ep)l(aJIOCh» - 0 .

.
IIpe.n;ce.n;aTe./Ib ,n;HccepTaQHOHHoro coseTa 5 5 .2. 004. 01,

11-p TexH. HayK, npocjleccop (~~{ of--
A.A. r oroJib

I1.o. yqeHoro ceKpeTap51,n;HccepTa~HoHHoro coseTa 55.2.004.01,

.n;-p TeXH. HayK, .n;oueHT

A.H. IIapaMoHoB

	ДИССЕРТАЦИОННЫЙ  СОВЕТ  55.2.004.01,